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z dnia 8 lipca 2008 r. 
w sprawie emerytur pomostowych  

 
 
Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, po zapoznaniu się  
z trybem prac nad treścią rządowego projektu ustawy o emeryturach pomostowych 
zdecydowanie protestuje przeciwko próbie wprowadzania w Ŝycie antyspołecznych 
rozwiązań prawnych dotyczących pracowników. 
 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych domaga się od rządu : 

• Przestrzegania ustaleń Zespołu Ekspertów Medycyny Pracy do Spraw 
Zweryfikowania Wykazu Rodzajów Prac w Szczególnych Warunkach i Wykazu Prac 
o Szczególnym Charakterze przyjętych w drodze kompromisu przez wszystkie strony 
dialogu społecznego. Kolejna weryfikacja przyjętych w 2006 roku definicji prac w 
szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze oraz wynikających z nich 
czynników ryzyka a takŜe wykazów prac ma w praktyce jedynie na celu ograniczenie 
przez rząd ilości uprawnionych do emerytur pomostowych. Przyjęta przez stronę 
rządową procedura uznawania czynników ryzyka w drodze głosowania nie ma nic 
wspólnego z lansowaną przez nią tezą, Ŝe o uprawnieniach do świadczenia mają 
decydować jedynie przesłanki medyczne. Budzi ona takŜe zastrzeŜenia ze strony 
wybitnych ekspertów medycyny pracy, którzy w tej sprawie złoŜyli zdania odrębne. 

• Objęcia ustawą o emeryturach pomostowych wszystkich pracowników, bez względu 
na datę urodzenia, którzy zarówno przed wejściem w Ŝycie reformy systemu 
emerytalnego jak i obecnie wykonują pracę w szczególnych warunkach lub o 
szczególnym charakterze; 

• Aby podstawą do zakwalifikowania określonych stanowisk pracy jako uprawniających 
do ubiegania się o emeryturę pomostową była ich ocena dokonana w zakładach pracy 
przez zespoły powołane w trybie określonym w przyszłej ustawie, zgodnie z sugestią 
zawartą w sprawozdaniu z 2006 roku ww. Zespołu Ekspertów. 

• Uwzględnienia propozycji zawartych w obywatelskim projekcie ustawy o zmianie 
ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i innych ustaw 
(druk sejmowy nr 150) w zakresie przechodzenia na emeryturę osób zatrudnionych w 
szczególnych warunkach lub szczególnym charakterze, natomiast rządowy projekt 
powinien dotyczyć uprawnień do emerytur pomostowych osób, które podjęły 
zatrudnienie w warunkach szkodliwych po wejściu w Ŝycie reformy systemu 
emerytalnego. 

Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych oczekuje od Rządu  
przedstawienia nowych, akceptowanych społecznie i uwzględniających warunki pracy, 
propozycji w zakresie emerytur pomostowych.  
OPZZ apeluje do wszystkich organizacji związkowych o przygotowanie się do obrony 
jednego z najwaŜniejszych uprawnień pracowniczych, jakim są uprawnienia do 
wcześniejszych emerytur dla zatrudnionych w szczególnych warunkach i szczególnym 
charakterze. 
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